AUTÓGRAFO NÚMERO 140/01

PROJETO DE LEI NÚMERO  157/01

Autor: Vereador Anderson Haddad

Autoriza o Executivo a instituir convênios para a realização  de ginástica de reabilitação para enfartados, safenados e angioplastados.

Artigo 1º- Fica autorizado o Executivo firmar convênios com entidades particulares, no sentido da realização em consultórios médicos cardiologistas ou em clínicas especializadas, ginástica de reabilitação cardiológica em cidadãos enfartados, safenados e angioplastados.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 31(trinta e um) dias do mês de outubro do ano 2001(dois mil e um).

VALDERICO JÓE

Presidente

IDELMO PEREIRA DA SILVA                              JURANDI REIS DE OLIVEIRA

          1º Secretário

2º Secretário

sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA